
Studium v

zahraničí
ERASMUS A JINÉ PROGRAMY

F R A N T I Š E K  H U R T



Studium v zahraničí = rozšíření studia na FSpS

Primární je studium na FSpS
Pobyt není omluva pro neplnění studijních povinností na
FSpS

Během zahraničního pobytu jste stále studenty na FSpS
(předměty plníte v zahraničí, zpětně Vám uznáme
"dovezené kredity")

Základní informace



Erasmus+
studijní pobyt

 vybíráte až 3 univerzity dle Vašich preferencí
Výběr univerzit01

podává se v systému ISOIS (deadline 26.2.2023)
přikládáte 1 motivační dopis psaný v AJ

možnost dodat jazykový certifikát

Přihláška

 (cca. 3/4 A4)
02

všichni uchazeči jsou pozváni na osobní
pohovor v AJ
délka pohovoru - cca 10 minut
pohovory = úterý 28.2.2023

Výběrové řízení
03

04
skrze e-mail
nominaci potvrzujete v přihlášce v ISOIS (nutný
krok)

Oznámení výsledku a potvrzení nominace



Před odjezdem

dělá CZS, ve vybraných případech vy 
kontrolujte e-maily

Přihláška na zahraniční instituci01

vyplňuje se online v ISOIS (pouze elektronicky)
předměty, které budete v zahraničí studovat (možnost
změn)
uznání C - volitelný (při domluvě s vyučujícím A)
minimálně 20 kreditů/semestr
alespoň polovina tematicky blízkých předmětům na FSpS

Learning Agreement
02

Ubytování03

04 Jazykový test

podpora CZS - návody, videa, koordinátorky ->
 

Vše zařizujte s předstihem:
 podzimní výjezdy od dubna, jarní výjezdy od října

 

05 Podpis smlouvy  & evidence pobytu v ISu



Během pobytu

V zahraničíNa FSpS

celou dobu pobytu jste zapsáni
do studia

na FSpS si nezapisujete žádné
předměty (výjimkou jsou online,

či po domluvě s vyučujícím)
 

Na začátku semestru máte
možnost měnit předměty

Plníte požadavky studia v
zahraničí

Před koncem pobytu žádáte o
potřebné dokumenty

(Confirmation of study period,
Transcript of Records)

 (LA Changes)



Návrat

Požádáte o uznání předmětů

Pokračujete dál ve studiu na FSpS

(napíšete referenci o Vašem pobytu)



NEBO

Bulharsko, Estonsko, Chorvatsko,
Litva, Lotyšsko, Maďarsko,
Severní Makedonie, Polsko,

Rumunsko, Slovensko,
Slovinsko, Srbsko, Turecko

 

480 €/ měsíc

Belgie, Dánsko, Finsko, Francie,
Irsko, Island, Itálie, Kypr,

Lichtenštejnsko, Lucembursko,
Malta, Německo, Nizozemsko,

Norsko, Portugalsko, Rakousko,
Řecko, Španělsko, Švédsko,

Švýcarsko, Velká Británie

600€/měsíc

Finanční podpora



Jiné programy

Erasmus+ ICM
Partnerské Univerzity
Studuj v zámoří dle nabídky

na webu CZS

Ceepus
Střední & východní

Evropa (Albánie, Černá
Hora, Srbsko...)

 

ISEP
Studuj v zámoři
za stejnou cenu

jako u nás

Freemover
Bez finanční

podpory

Erasmus+
stáž

Za praxí do
zahraničí

Deadline: 
30.10., 15.6. & 30.11.2023

Deadline: 
15. 12. 2023

Deadline: 
1.6. (E+) & 15. 12. 2023

Deadline:
30. 4., 31. 7. & 31. 10. 2023

Deadline: 
Kdykoliv s předstihem



Martin Mikuš

Polytechnic Institute of Santarém
podzim 2022

Tělesná výchova a sport &
Občanská výchova a základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání

https://is.muni.cz/auth/predmety/studijni_plan?plan_id=23358
https://is.muni.cz/auth/predmety/studijni_plan?plan_id=23792


Zkušenosti
Vašich
spolužáků

frantisek.hurt@fsps.muni.cz


